ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(пятнадцатая сессия)

Постановление № 61

  г.Прокопьевск                                                                                              16.04.2004

О внесении дополнений в решение городского Совета депутатов от 17.12.1999 г. № 100 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территорий в городе Прокопьевске»

В целях сохранения дорожного покрытия и обеспечения санитарного порядка на муниципальных автодорогах при перегоне большегрузного автотранспорта (БелАЗ) и перевозке крупногабаритных тяжеловесных грузов, сыпучих материалов (уголь, шлак, порода, шлам и т.п.) в соответствии с Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

Городской Совет депутатов

            П О С Т А Н О В И Л:

1. Внести в решение городского Совета депутатов от 17.12.1999 г. № 100 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территорий в городе Прокопьевске» в главу 2 «Содержание и уборка городских территорий» пункт 2.18 следующего содержания:

2.18. Определить, что согласование перегона большегрузного автотранспорта, провоза крупногабаритных и тяжеловесных грузов по муниципальным автодорогам осуществляется администрацией города.

2.18.1. Перегон по муниципальным автодорогам гусеничной тракторно-бульдозерной и экскаваторной техники своим ходом, а также перевоз сыпучих грузов (шлак, шлам, щебень, порода, уголь и т.п.) на автотранспорте, не оборудованном палатками, тентами, запрещен.

2.18.2. Установить владельцам автотранспорта, перевозящим грузы, санитарную зону в местах переездов через муниципальные автомобильные дороги в радиусе 20 метров, подлежащую регулярной очистке и уборке за счет владельцев указанного автотранспорта.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитеты городского Совета депутатов по местному самоуправлению (Ф. Гайсин) и по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А. Юсупов).

 Председатель городского

       Совета депутатов                                                                            Г. Миллер

                   Глава

       города Прокопьевска

                             В. Гаранин